

#### ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO

# **PAUTA DA SESSÃO**

Sessão Ordinária Sessão Nº: 641

Data: 01/07/2025 08:30

#### **EXPEDIENTE**

#### **TEXTO INICIAL**

# PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO - 33/2025 - RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI

"Dispõe sobre a inserção do inciso III, do Art. 2° da Lei Municipal n° 1.458/2025 e dá outras providências".

• APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 033/2025, DISPÕE SOBRE A INSERÇÃO DO INCISO III, DO ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.458/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

## COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

## PROJETO DE LEI: 33/2025 PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO - RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI

"Dispõe sobre a inserção do inciso III, do Art. 2° da Lei Municipal n° 1.458/2025 e dá outras providências".

#### COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

# PROJETO DE LEI: 33/2025 PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO - RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI

"Dispõe sobre a inserção do inciso III, do Art. 2° da Lei Municipal n° 1.458/2025 e dá outras providências".

### PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO - 33/2025 - VER. YHGOR CHAGAS

Reconhece a escritora Tânia Mara Baez de Brito Lima como Embaixadora da Cultura de Rio Verde de Mato Grosso-MS e dá outras providências.

• APROVAÇÃO DO PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 033/2025, DE AUTORIA DO VEREADOR YHGOR CHAGAS, QUE RECONHECE A ESCRITORA TÂNIA MARA BAEZ DE BRITO LIMA COMO EMBAIXADORA DA CULTURA DE RIO VERDE DE MATO GROSSO-MS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:



#### ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO

### COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI: 33/2025 PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO - VER. YHGOR CHAGAS

Reconhece a escritora Tânia Mara Baez de Brito Lima como Embaixadora da Cultura de Rio Verde de Mato Grosso-MS e dá outras providências.

#### **COMISSÃO DE HONRARIAS**

PROJETO DE LEI: 33/2025 PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO - VER. YHGOR CHAGAS

Reconhece a escritora Tânia Mara Baez de Brito Lima como Embaixadora da Cultura de Rio Verde de Mato Grosso-MS e dá outras providências.

## PROJETO DE RESOLUÇÃO - 9/2025 - VER. FLÁVIO ROBERTO ALVES DE BRITO

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A VEREADORES E A SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO DO SUL E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

• LEITURA E APROVAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO № 009/2025, DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A VEREADORES E A SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO-MS E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

#### COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI: 9/2025 PROJETO DE RESOLUÇÃO - VER. FLÁVIO ROBERTO ALVES DE BRITO

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A VEREADORES E A SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO DO SUL E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

# COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA

PROJETO DE LEI: 9/2025 PROJETO DE RESOLUÇÃO - VER. FLÁVIO ROBERTO ALVES DE BRITO

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIAS A VEREADORES E A SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE RIO VERDE DE MATO GROSSO DO SUL E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

MOÇÃO::PESAR 68/2025 - VERª VANILDA LOPES DOS SANTOS



#### ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE MATO GROSSO

SENHOR PRESIDENTE, PREZADOS VEREADORES.

MOCÃO::CONGRATULAÇÃO 71/2025 - VER. JOSÉ ARMANDO DA FONSECA

## INDICAÇÃO 324/2025 - VER. ROBSON RODRIGUES MACHADO

O VEREADOR, SIGNATÁRIO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ARTIGO 157, PARÁGRAFO ÚNICO, E ARTIGO 158 DO REGIMENTO INTERNO, INDICA AO EXMO.SR.: RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, PARA QUE O MESMO VIABILIZE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TODO O BAIRRO JARDIM AEROPORTO1, TENDO EM VISTA QUE O REFERIDO BAIRRO ENCONTRA-SE COMPLETAMENTE SEM ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

### INDICAÇÃO 325/2025 - VER. ROBSON RODRIGUES MACHADO

O VEREADOR, SIGNATÁRIO, NO USO DA ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O ARTIGO 157, PARÁGRAFO ÚNICO, E ARTIGO 158 DO REGIMENTO INTERNO, INDICA AO EXMO.SR.: RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, PARA QUE O MESMO VIABILIZE ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NA AVENIDA MATO GROSSO QUE DA ACESSO AO ESPAÇO NOSSO RANCHO.